АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 2018 г.

О подготовке пляжей к эксплуатации в летний период 2018 года

В целях подготовки пляжей города Рязани к безопасной эксплуатации

в летний период 2018 года, в соответствии с постановлением Правительства Рязанской

области от 11.09.2007 № 240 «Об утверждении правил охраны жизни людей

на водных объектах в Рязанской области», руководствуясь статьями 39, 41

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,

решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-И «О досрочном

прекращении полномочий главы администрации города Рязани О.Е. Булекова»,

постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении

обязанностей главы администрации города Рязани»:

1. Управлению благоустройства города администрации города Рязани

(М.В. Белькевич):

- обеспечить контроль за исполнением мероприятий по подготовке пляжей

города Рязани на Ореховом озере, Борковских карьерах № 1, № 2, № 3,

на реке Старице в микрорайоне Солотча в районе Лысой горы и реке Солотча

у ООО «Санаторий «Старица» к эксплуатации в летний период 2018 года согласно

приложению № 1 к настоящему распоряжению;

принять меры по обеспечению безопасности дорожного движения

в районе указанных пляжей.

2. Управлению транспорта администрации города Рязани (С.Н. Кулик)

организовать движение транспорта общего пользования в городском сообщении по доставке

отдыхающих на пляжи Орехового озера, Борковских карьеров № 1, № 2, № 3 с 01.06.2018

до закрытия пляжного сезона.

3. Предложить министерству здравоохранения Рязанской области (А.А. Прилуцкий)

в период пляжного сезона обеспечить контроль за ежедневным дежурством медперсонала

для оказания первой медицинской помощи отдыхающим на пляжах Орехового озера,

Борковских карьеров № 1, № 2, № 3, на реке Старице в микрорайоне Солотча в районе

Лысой горы и реке Солотча у ООО «Санаторий «Старица».

4. Предложить ОМВД России по Советскому району города Рязани (П.В. Никульцев)

обеспечить общественный порядок на пляжах города Рязани.

5. Предложить государственному казенному учреждению Рязанской области

«Рязанская областная противопожарно -  спасательная служба» (И.В. Михальков) принять

участие в обследовании и очистке дна водоемов в зонах купания и организации работы

спасательных постов.

6. Предложить отделу безопасности людей на водных объектах ГУ МЧС России

по Рязанской области (Г. А. Кулешов) обеспечить контроль за безопасностью на водах.

7. Предложить Управлению Роспотребнадзора по Рязанской области (Л.А. Сараева)

установить санитарный надзор за состоянием городских пляжей и обеспечением

мероприятий по плановому лабораторному контролю за безопасностью воды в местах

купания.

8. Утвердить состав комиссии по приемке пляжей города Рязани согласно

приложению № 2 к настоящему распоряжению.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

главы администрации В.В. Луканцова.

2

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению администрации
города Рязани
от Л э Л М Ж  2018 г. №

Мероприятия
по подготовке пляжей города Рязани к эксплуатации в летний период 2018 года

№
п/п

Вид работ Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

Пляж на Ореховом озере

1 Уборка территории пляжа от наносного мусора До 25.05,2018 ООО «ФасадДекор»

2

Осуществление лабораторного контроля за
качеством воды в водоеме согласно
программе производственного контроля

До 25.05.2018
и далее в

соответствии с
графиком
контроля

ООО «ФасадДекор»

3 Обследование дна акватории пляжа водолазами

До 25.05.2018 ООО «Фасад Декор»4 Очистка дна акватории пляжа от посторонних
предметов

5 Заключение договора на вывоз бытовых отходов
со специализированной организацией

6 Санитарная уборка территории пляжа от мусора
Постоянно, не
реже 2 раз в

день
ООО «ФасадДекор»

7 Установка не менее 12 шт. урн
До 25.05.2018 ООО «ФасадДекор»

8 Установка не менее 2 шт. контейнеров для мусора

9 Обслуживание контейнеров и урн для мусора Постоянно ООО «ФасадДекор»

10 Установка не менее 4 шт. автономных туалетных
модулей и их обслуживание

До 25.05.2018 ООО «ФасадДекор»И Установка и поддержание в надлежащем
состоянии не менее 8 шт. кабин для переодевания

12 Установка не менее 8 шт. тентов от солнца

13 Оборудование спортивной зоны

14

Оборудование детского пляжа в соответствии с
требованиями Правил охраны жизни людей
на водных объектах в Рязанской области,
утвержденных постановлением Правительства
Рязанской области от 11.09.2007 № 240

До 25.05.2018 ООО «ФасадДекор»

15
Оборудование пунктов для медперсонала,
сотрудников полиции и спасателей со средствами
спасения на воде

До 25.05.2018 ООО «ФасадДекор»

16
Обеспечение дежурства на договорной
основе медперсонала, сотрудников полиции
и спасателей со средствами спасения на воде

С 01.06.2018 до
закрытия

пляжного сезона
ООО «ФасадДекор»

2

17

Установка знаков безопасности на воде в
соответствии с предписанием отдела
безопасности людей на водных объектах ГУ МЧС
России по Рязанской области

До 25.05.2018 ООО «ФасадДекор»

18

Оборудование пляжа в соответствии с
требованиями Правил охраны жизни людей
на водных объектах в Рязанской области,
утвержденных постановлением Правительства
Рязанской области от 11.09.2007 № 240

Пляж на карьере № 1 (справа по дороге на Борки)

1 Уборка территории пляжа от наносного мусора До 25.05.2018 ООО «ФасадДекор»

2

Осуществление лабораторного контроля за
качеством воды в водоеме согласно
программе производственного контроля

До 25.05.2018 и
далее в

соответствии с
графиком
контроля

ООО «ФасадДекор»

3 Обследование дна акватории пляжа водолазами

До 25.05.2018 ООО «ФасадДекор»4 Очистка дна акватории пляжа от посторонних
предметов

5 Заключение договора на вывоз бытовых отходов
со специализированной организацией

6 Санитарная уборка территории пляжа от
мусора

Постоянно, не
реже

2 раз в день
ООО «ФасадДекор»

7 Установка не менее 12 шт. урн
До 25.05.2018 ООО «ФасадДекор»

8 Установка 2 шт. контейнеров для мусора

9 Обслуживание контейнеров и урн для мусора Постоянно ООО «ФасадДекор»

10 Установка не менее 2 шт. автономных туалетных
модулей и их обслуживание

До 25.05.2018 ООО «ФасадДекор»11 Установка и поддержание в надлежащем
состоянии не менее 4 шт. кабин для переодевания

12 Установка не менее 10 шт. тентов от солнца

13

Оборудование детского пляжа в соответствии с
требованиями Правил охраны жизни людей
на водных объектах в Рязанской области,
утвержденных постановлением Правительства
Рязанской области от 11.09.2007 № 240

До 25.05.2018 ООО «ФасадДекор»

14 Оборудование спортивной зоны

До 25.05.2018 ООО «ФасадДекор»
15

Оборудование пунктов для медперсонала,
сотрудников полиции и спасателей со средствами
спасения на воде

3

16
Обеспечение дежурства на договорной
основе медперсонала, сотрудников полиции
и спасателей со средствами спасения на воде

С 01.06.2018 до
закрытия

пляжного сезона
ООО «ФасадДекор»

17

Установка знаков безопасности на воде в
соответствии с предписанием отдела
безопасности людей на водных объектах ГУ МЧС
России по Рязанской области

До 25.05.2018 ООО «ФасадДекор»

18

Оборудование пляжа в соответствии с
требованиями Правил охраны жизни людей
на водных объектах в Рязанской области,
утвержденных постановлением Правительства
Рязанской области от 11.09.2007 № 240

Пляж на Борковском карьере № 2

1 Уборка территории пляжа от наносного мусора До 25.05.2018 ООО «ФасадДекор»

2

Осуществление лабораторного контроля за
качеством воды в водоеме согласно
программе производственного контроля

До 25.05.2018 и
далее в

соответствии с
графиком
контроля

ООО «ФасадДекор»

3 Обследование дна акватории пляжа водолазами

До 25.05.2018 ООО «ФасадДекор»4 Очистка дна акватории пляжа от посторонних
предметов

5 Заключение договора на вывоз бытовых отходов
со специализированной организацией

6 Санитарная уборка территории пляжа от
мусора

Постоянно, не
реже

2 раз в день

ООО «ФасадДекор»

7 Установка не менее 10 шт. урн
До 25.05.2018 ООО «ФасадДекор»

8 Установка не менее 2 шт. контейнеров для мусора

9 Обслуживание контейнеров и урн для мусора Постоянно ООО «ФасадДекор»

10 Установка не менее 2 шт. автономных туалетных
модулей и их обслуживание

До 25.05.2018 ООО «ФасадДекор»11 Установка и поддержание в надлежащем
состоянии не менее 6 шт. кабин для переодевания

12 Установка не менее 10 шт. тентов от солнца

13

Оборудование детского пляжа в соответствии с
требованиями Правил охраны жизни людей
на водных объектах в Рязанской области,
утвержденных постановлением Правительства
Рязанской области от 11.09.2007 № 240

До 25.05.2018 ООО «ФасадДекор»

4

14 Оборудование спортивной зоны

До 25.05.2018 ООО «ФасадДекор»
15

Оборудование пунктов для медперсонала,
сотрудников полиции и спасателей со средствами
спасения на воде

16
Обеспечение дежурства на договорной
основе медперсонала, сотрудников полиции
и спасателей со средствами спасения на воде

С 01.06.2018 до
закрытия

пляжного сезона
ООО «ФасадДекор»

17

Установка знаков безопасности на воде в
соответствии с предписанием отдела
безопасности людей на водных объектах ГУ МЧС
России по Рязанской области

До 25.05.2018 ООО «ФасадДекор»

18

Оборудование пляжа в соответствии с
требованиями Правил охраны жизни людей
на водных объектах в Рязанской области,
утвержденных постановлением Правительства
Рязанской области от 11.09.2007 № 240

Пляж на Борковском карьере № 3

1 Уборка территории пляжа от наносного мусора До 25.05.2018
ООО «ФасадДекор»

2

Осуществление лабораторного контроля за
качеством воды в водоеме согласно
программе производственного контроля

До 25.05.2018 и
далее в

соответствии с
графиком
контроля

ООО «ФасадДекор»

3 Обследование дна акватории пляжа водолазами

До 25.05.2018 ООО «ФасадДекор»4 Очистка дна акватории пляжа от посторонних
предметов

5 Заключение договора на вывоз бытовых отходов
со. специализированной организацией

6 Санитарная уборка территории пляжа от
мусора

Постоянно, не
реже

2 раз в день

ООО «ФасадДекор»

7 Установка не менее 10 шт. урн
До 25.05.2018 ООО «ФасадДекор»

8 Установка не менее 1 шт. контейнера для мусора

9 Обслуживание контейнеров и урн для мусора Постоянно
ООО «ФасадДекор»

10 Установка не менее 2 шт. автономных туалетных
модулей и их обслуживание

До 25.05.2018 ООО «ФасадДекор»11 Установка и поддержание в надлежащем
состоянии не менее 6 шт. кабин для переодевания

12 Установка не менее 10 шт. тентов от солнца

5

13 Оборудование детского пляжа в соответствии с
требованиями Правил охраны жизни людей на
водных объектах в Рязанской области,
утвержденных постановлением Правительства
Рязанской области от 11.09.2007 № 240

До 25.05.2018 ООО «Фасад Декор»

14 Оборудование спортивной зоны

До 25.05.2018

ООО «ФасадДекор»

15 Оборудование пунктов для медперсонала,
сотрудников полиции и спасателей со средствами
спасения на воде

16 Обеспечение дежурства на договорной основе
медперсонала, сотрудников полиции и
спасателей со средствами спасения на воде

С 01.06.2018
до закрытия

пляжного
сезона

ООО «ФасадДекор»

17 Установка знаков безопасности на воде в
соответствии с предписанием отдела
безопасности людей на водных объектах ГУ МЧС
России по Рязанской области До 25.05.2018 ООО «ФасадДекор»

18 Оборудование пляжа в соответствии с
требованиями Правил охраны жизни людей на
водных объектах в Рязанской области,
утвержденных постановлением Правительства
Рязанской области от 11.09.2007 № 240

Пляж на реке Старице в микрорайоне Солотча в районе Лысой горы

1 Уборка территории пляжа от наносного мусора До 25.05.2018 МБУ «Дирекция
благоустройства

города»

2 Осуществление лабораторного контроля за
качеством воды в водоеме согласно программе
производственного контроля

До 25.05.2018
и далее в

соответствии
с графиком
контроля

МБУ «Дирекция
благоустройства

города»

3 Обследование дна акватории пляжа водолазами

До 25.05.2018

МБУ «Дирекция
благоустройства

города4 Очистка дна акватории пляжа от посторонних
предметов

5 Заключение договора на вывоз бытовых отходов
со специализированной организацией

6 Санитарная уборка территории пляжа от мусора Постоянно, не
реже 2 раз в

день

МБУ «Дирекция
благоустройства

города

7 Установка не менее 5 пгг. урн До 25.05.2018 МБУ «Дирекция
благоустройства

города»8 Установка контейнера для мусора

9 Обслуживание контейнера и урн для мусора Постоянно МБУ «Дирекция
благоустройства

города»

10 Установка не менее 2 шт. автономных туалетных
модулей и их обслуживание

До 25.05.2018
МБУ «Дирекция
благоустройства

города»11 Установка и поддержание в надлежащем
состоянии не менее 2 шт. кабин для переодевания

6
12 Установка 4 шт. тентов от солнца До 25.05.2018 МБУ «Дирекция

благоустройства
города»

13 Оборудование детского пляжа в соответствии с
требованиями Правил охраны жизни людей
на водных объектах в Рязанской области,
утвержденных постановлением Правительства
Рязанской области от 11.09.2007 № 240 До 25.05.2018 МБУ «Дирекция

благоустройства
города14 Оборудование спортивной зоны

15 Оборудование пунктов для медперсонала,
сотрудников полиции и спасателей со
средствами спасения на воде

16 Обеспечение дежурства на договорной
основе медперсонала, сотрудников полиции
и спасателей со средствами спасения на воде

С 01.06.2018 до
закрытия

пляжного сезона

МБУ «Дирекция
благоустройства

города»

17 Установка знаков безопасности на воде в
соответствии с предписанием отдела
безопасности людей на водных объектах ГУ
МЧС России по Рязанской области До 25.05.2018 МБУ «Дирекция

благоустройства
города»18 Оборудование пляжа в соответствии с

требованиями Правил охраны жизни людей
на водных объектах в Рязанской области,
утвержденных постановлением Правительства
Рязанской области от 11.09.2007 № 240

Пляж на реке Солотча у ООО «Санаторий «Старица»

1 Уборка территории пляжа от наносного мусора До 25.05.2018 ООО «Санаторий
«Старица»

2 Осуществление лабораторного контроля за
качеством воды в водоеме согласно программе
производственного контроля

До 25.05.2018 и
далее в

соответствии с
графиком
контроля

ООО «Санаторий
«Старица»

3 Обследование дна акватории пляжа водолазами

До 25.05.2018 ООО «Санаторий
«Старица»

4 Очистка дна акватории пляжа от посторонних
предметов

5 Заключение договора на вывоз бытовых
отходов со специализированной организацией

6 Санитарная уборка территории пляжа от
мусора

Постоянно, не
реже 2 раз в день

ООО «Санаторий
«Старица»

7 Установка не менее 5 шт. урн До 25.05.2018 ООО «Санаторий
«Старица»8 Установка контейнера для мусора

9 Обслуживание контейнера и урн для мусора Постоянно ООО «Санаторий
«Старица»

10 Установка не менее 2 шт. автономных
туалетных модулей и их обслуживание

До 25.05.2018 ООО «Санаторий
«Старица»11 Установка и поддержание в надлежащем

состоянии не менее 2 шт. кабин для
переодевания

7

12 Установка 4 шт. тентов от солнца До 25.05.2018 ООО «Санаторий
«Старица»

13 Оборудование детского пляжа в соответствии с
требованиями Правил охраны жизни людей
на водных объектах в Рязанской области,
утвержденных постановлением Правительства
Рязанской области от 11.09.2007 № 240

До 25.05.2018 ООО «Санаторий
«Старица»

14 Оборудование спортивной зоны
15 Оборудование пунктов для медперсонала,

сотрудников полиции и спасателей со
средствами спасения на воде

С 01.06.2018 до
закрытия

пляжного сезона

ООО «Зеленый сад-
Рябиновые грозди»

16 Обеспечение дежурства на договорной
основе медперсонала, сотрудников полиции
и спасателей со средствами спасения на воде

До 25.05.2018 ООО «Санаторий
«Старица»

17 Установка знаков безопасности на воде в
соответствии с предписанием отдела
безопасности людей на водных объектах ГУ
МЧС России по Рязанской области До 25.05.2018 ООО «Санаторий

«Старица»18 Оборудование пляжа в соответствии с
требованиями Правил охраны жизни людей
на водных объектах в Рязанской области,
утвержденных постановлением Правительства
Рязанской области от 11.09.2007 № 240

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению администрации
города Рязани
от М , Ш 1  2018 г. № 9ооЧ

Состав
комиссии по приемке пляжей города Рязани

Белькевич Михаил Владимирович - начальник управления благоустройства города
(председатель комиссии)

Колдаева Елена Васильевна - начальник отдела природопользования и
экологии управления благоустройства города

Четвертаков Аркадий Анатольевич - помощник директора МКУ «Управление по
делам ГОЧС г. Рязани»

- главный внештатный специалист министерства
здравоохранения Рязанской области по
медицинской профилактике (по согласованию)

- ведущий специалист-эксперт отдела санитарного
надзора Управления Роспотребнадзора по
Рязанской области (по согласованию)

- ведущий специалист-эксперт отдела санитарного
надзора Управления Роспотребнадзора по
Рязанской области (по согласованию)

- старший госинспектор группы технического
надзора ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по
Рязанской области» (по согласованию)

Симанов Илья Александрович

Жарикова Ольга Александровна

Подсветова Ольга Александровна

Мюллер Юрий Анатольевич